
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika  
Županijskog suda u Rijeci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

                       
R E P U B L I K A   H R V A T S K A         
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

           GRAD RIJEKA 
    Gradsko vijeće 

Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja 
KLASA: 024-01/24-02/19 
URBROJ: 2170-1-01-00-24-9 
Rijeka, 27. ožujka 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednice Ane Trošelj  

 
 
 Na temelju članka 50. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i "Službene novine Grada 
Rijeke" broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Odbor za izbor, imenovanja i 
razrješenja podnosi Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog 
zaključka o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Rijeci. 
 

Za izvjestitelja na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke Odbor je odredio 
predsjednika Odbora Željka Jovanovića. 

 
 
 

 
 

 

          Predsjednik Odbora 
        Željko Jovanović, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A         
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

           GRAD RIJEKA 
   Gradsko vijeće 

Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja 
KLASA: 024-01/24-02/19 
URBROJ: 2170-1-01-00-24-10 
Rijeka, 27. ožujka 2024. 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednice Ane Trošelj  

 
 

Na temelju odredbe članka 50. i 82. stavka 5. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 
"Službene novine Grada Rijeke" broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Odbor 
za izbor, imenovanja i razrješenja podnosi 
 

Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Rijeci 
 

 Odbor za izbor, imenovanja i dodjelu povelja i priznanja Županijske skupštine 
Primorsko-goranske županije dostavio je Gradskom vijeću Grada Rijeke dopis kojim je 
zatražio da Gradsko vijeće dostavi najmanje 7 prijedloga osoba koje predlaže imenovati 
sucima porotnicima Županijskog suda u Rijeci na četverogodišnji mandat budući da je ranije 
imenovanima mandat istekao 10. siječnja 2024. godine.  
 

Odredbom članka 119. Zakona o sudovima (“Narodne novine” broj 28/13, 33/15, 
82/15, 82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22 i 16/23 u daljnjem tekstu: Zakon) 
propisano je da suce porotnike općinskih i županijskih sudova imenuje županijska skupština, 
odnosno Gradska skupština Grada Zagreba po pribavljenim prijedlozima općinskog, 
odnosno gradskog vijeća, sindikata, udruge poslodavaca i gospodarske komore te se prije 
imenovanja sudaca porotnika mora pribaviti mišljenje predsjednika odgovarajućeg suda o 
predloženim kandidatima. 

 
Odredbom članka 117. Zakona propisano je da za suca porotnika može biti imenovan 

punoljetni hrvatski državljanin dostojan obnašanja dužnosti suca porotnika, a člankom 118. 
istog Zakona propisano da se odredbe Zakona koje se odnose na suce, shodno primjenjuju i 
na suce porotnike, ako Zakonom nije drugačije određeno. 

 
Člankom 90. stavkom 1. Zakona, propisano je da sudac ne smije biti član političke 

stranke niti se baviti političkom djelatnošću (npr. članovi predstavničkih tijela izabrani s liste 
grupe birača), a odredbom članka 91. propisano je da sudac ne smije obavljati odvjetničku ili 
javnobilježničku službu, poslove člana upravnog ili nadzornog odbora trgovačkog društva ili 
druge pravne osobe, kao i da ne smije obavljati drugu službu ili posao koji bi mogli utjecati na 
njegovu samostalnost, nepristranost i neovisnost ili umanjiti njegov društveni ugled ili su 
inače nespojivi s obnašanjem sudačke dužnosti. 

 
Na sjednici održanoj 26. ožujka 2024. godine, Odbor za izbor, imenovanja i 

razrješenja razmatrao je dostavljene prijedloge za imenovanje sudaca porotnika te je utvrdio 



 4 

Prijedlog zaključka kojim predlaže Gradskom vijeću kandidata za imenovanje sudaca 
porotnika Županijskog suda u Rijeci. 

 
 Predloženi kandidati potpisali su izjave o prihvaćanju kandidature te da se protiv njih 
ne vode kazneni postupci odnosno da nema drugih zakonskih razloga zbog kojih ne bi bili 
dostojni obnašanja dužnosti sudaca porotnika, da nisu članovi političke stranke niti da se 
bavi političkom djelatnošću te da ispunjavaju i sve ostale zakonske uvjete za imenovanje na 
dužnost suca porotnika, a dostavili su i zatraženu dokumentaciju-osobne iskaznice. 
 
 

Slijedom navedenog, Odbor predlaže Gradskom vijeću da donese sljedeći 
 

z a k l j u č a k 
 

 1. Predlaže se Županijskoj skupštini Primorsko-goranske županije da se za suce 
porotnike Županijskog suda u Rijeci imenuju: 

- Henriet Bilandžić, 
- Irena Bučić Kliman, 
- Jadranka Tomljanović,  
- Denise Defranza, 
- Jasmina Troha i 
- Jozo Rajkovača. 

 
 2. Ovaj zaključak prosljeđuje se Odboru za izbor, imenovanja i dodjelu povelja i 
priznanja Županijske skupštine Primorsko-goranske županije.  

 
 

 
     Predsjednik Odbora 

              Željko Jovanović, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

  Na temelju odredbe članka 119. stavka 1. Zakona o sudovima ("Narodne novine" broj 
28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22 i 16/23) te odredbe članka 
46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 
5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 
3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici____________godine, donijelo je sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 1. Predlaže se Županijskoj skupštini Primorsko-goranske županije da se za suce 
porotnike Županijskog suda u Rijeci imenuju: 

- Henriet Bilandžić, 
- Irena Bučić Kliman, 
- Jadranka Tomljanović,  
- Denise Defranza, 
- Jasmina Troha i 
- Jozo Rajkovača. 
 

 2. Ovaj zaključak prosljeđuje se Odboru za izbor, imenovanja i dodjelu povelja i 
priznanja Županijske skupštine Primorsko-goranske županije.  

 
 


